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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden i 
sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från RFSL Malmö om verksamhetsbidrag 2026. 
Organisationen ansökte inledningsvis om 2 882 351 kronor för verksamhet 2026–2027. 
RFSL har dock enligt Krav för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet endast 
möjlighet att ansöka om ettårigt stöd och har bekräftat att organisationen därmed i 
stället ansöker om 1 441 175 kronor avseende verksamhet 2026. 
 
Stödet söks för Queer house. Projektet är ett samarbete mellan Malmö Pride och RFSL 
med syfte att etablera en gemensam queer-hub som rymmer båda organisationerna, 
erbjuder långsiktig hemvist för självorganiserade grupper, underlättar regelbundna 
nätverksaktiviteter och skapar ett tillgängligt centrum för information, samarbete och 
samhällsengagemang inom hbtqia+- gemenskapen i Malmö. 
 
Stadskontoret föreslår att organisationen beviljas 545 292 kronor av ansökt summa om 
1 441 175 kronor för verksamhet avseende år 2026. Medlen ska användas för 
finansiering av del av lönekostnader och hyreskostnader. Organisationen åläggs att 
senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapportering till stadskontoret av hur 
beviljade medel har använts. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen beviljar 545 292 kronor till organisation RFSL Malmö om 
verksamhetsbidrag för år 2026 från kommunstyrelsens anslag för projekt och 
utredningar på de villkor som framgår av ärendet. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att stadskontoret begär in en återrapportering av 
RFSL Malmö senast den 31 januari 2027 kring hur beviljade medel har använts 
2026. 

3. Kommunstyrelsen beslutar att stadskontoret återkommer till kommunstyrelsen 
under våren 2027 med en återrapportering av organisationen RFSL Malmös 
beviljade verksamhetsbidrag 2026 om 545 292 kronor. 

Beslutsunderlag 
• Budget Queer House - RFSL Malmö 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 RFSL 
Malmö 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan RFSL (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
RFSL Malmö 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
RFSL Malmö (organisationsnummer 846001–3413) har funnits i Malmö sedan 1980 
och är en lokalavdelning i Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och 
transpersoners lika rättigheter. Organisationen arbetar med påverkansarbete och sociala 
aktiviteter för hbtqia+- personer och allierade i Malmö.  

Organisationen ansöker om medel för att tillsammans med Malmö pride starta en 
queer-hub kallad Queer House i Malmö.  

RFSL Malmö har inte beviljats medel av kommunstyrelsen tidigare. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö. 
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Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna. 

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget.  

För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde 
hållbarhet. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
RFSL Malmö har funnits i Malmö sedan 1980 och är en lokalavdelning i Riksförbundet 
för homosexuellas, bisexuellas och transpersoners lika rättigheter. Verksamheten som 
organisationen ansöker om finansiering för syftar enligt organisationen till att etablera 
en gemensam queer-hub i Malmö tillsammans med Malmö pride. Huben ska rymma 
båda organisationerna, erbjuder långsiktig hemvist för självorganiserade grupper, 
underlättar regelbundna nätverksaktiviteter och skapar ett tillgängligt centrum för 
information, samarbete och samhällsengagemang inom hbtqia+- gemenskapen i 
Malmö. Den huvudsakliga målsättningen beskrivs vara att erbjuda en inkluderande och 
säker mötesplats för hbtqia+- gemenskapen och att aktivt svara på behoven hos det 
lokala queercommunityt.  

Verksamhetens målgrupp 
Enligt organisationens ansökan är verksamhetens målgrupp hbtqia+- gemenskapen i 
Malmö. Målgruppen nås genom möjligheter till aktivt och engagerande medlemskap, 
sociala- och utbildningsrelaterade evenemang samt en trygg mötesplats.  

Verksamhetens aktiviteter 
Organisationen ansöker om finansiering för att gå samman med Malmö pride och skapa 
en queer-hub, likt Regnbågshuset i Göteborg. Genom huben ska hbtqia+-gemenskapen 
i Malmö kunna utvecklas och stärkas genom möjlighet för exempelvis möten, mingel, 
sociala träffar, workshops, föreläsningar, kreativt skapande, kulturevenemang, 
stödsamtal och kaféverksamhet.  

Genom sin verksamhet vill organisationen uppnå följande kvalitativa effekter:  

• Ökad känsla av tillhörighet, trygghet och egenmakt bland hbtqia+- personer. 
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• Förstärka gemenskapsnätverk och solidaritet mellan olika grupper inom den 
queera gemenskapen. 

• Minska social isolering och förbättra psykisk hälsa bland deltagare, särskilt hos 
personer i utsatta situationer så som asylsökande, äldre och transpersoner. 

• Ökad kunskap, medvetenhet och acceptans för hbtqia+- perspektiv inom 
Malmös civilsamhälle genom samverkan, utbildning och synlighetsarbete. 

Organisationen vill också uppnå följande kvantitativa effekter: 

• Bibehålla eller öka medlemsantalet (idag cirka 600 medlemmar). 

• Erbjuda aktiviteter varje dag i veckan, med minst 300 individuella deltagare per 
månad. 

• Öka deltagandet i communitydrivna aktiviteter med 10% årligen. 

• Utöka samarbeten med minst två nya lokala aktörer per år. 

Effekterna beskrivs följas upp genom kvantitativa metoder som närvarostatistik, 
enkäter för att mäta upplevelser av inkludering, välmående och trygghet och kvalitativa 
metoder som regelbundna reflektionsmöten med personal, volontärer och styrelse. 
Organisationen följer årlig upp och sammanställer resultat av årets verksamhet genom 
årsredovisning och verksamhetsberättelse.  

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen beskriver i sin ansökan att de bidrar till alla tre 
hållbarhetsdimensionerna, men att de huvudsakligen anser sig bidra till social och 
ekonomisk hållbarhet. Organisationen betonar att de erbjuder kostnadsfria aktiviteter 
som syftar till att främja kontakter, nätverk och utbyte av idéer inom Malmös queer-
gemenskap. Exempel på aktiviteter som beskrivs främja hållbarhet är samarbete 
organisationer som tillvaratar mat från lokala restauranger och livsmedelsbutiker, 
återbruk av kläder genom Queer clothes bazaar, mötesplatser och aktiviteter för 
hbtqia+-personer. Organisationen beskriver vidare att de arbetar med 
tillgänglighetsfrågor i den fysiska miljön på mötesplatsen, men också med aktiv 
delaktighet och inkludering av personer med funktionsnedsättningar i verksamhetens 
aktiviteter. 
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Budget 2026 
Organisationen ansöker om finansiering för: 

• Lönekostnader för tre medarbetare på halvtidstjänster om en kostnad på 2 082 
816 kronor, exklusive overheadkostnader (15 procent motsvarande 312 422 
kronor avseende två år. 

• Möbler och reparation av möbler 150 000 kronor. 

• Hyra 720 000 kronor avseende två år. 

• El och internet 48 000 kronor avseende två år. 

• Redovisningskonsult 384 000 kronor avseende två år. 

• Annonser för evenemang och medlemsrekrytering 20 000 kronor. 

Organisationen uppger att de har annan eller egen finansiering för samma verksamhet 
som de ansöker om medel från kommunstyrelsen. Finansieringen uppges komma från 
Socialstyrelsen, Migrationsverket och Länsstyrelsen. Organisationen har även egna 
intäkter för uthyrning av nuvarande lokal samt medlemsavgifter. Summan motsvarar 
834 887 kronor.  

Den totala ansökta summan är därmed 2 882 351 kronor för två år. Organisationen har 
dock enligt Krav för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet endast möjlighet att 
ansöka om ettårigt stöd och har bekräftat att de därmed i stället ansöker om 1 441 175 
kronor avseende verksamhet 2026. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Organisationen har tidigare år beviljats medel av arbetsmarknads- och socialnämnden. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under åren lyft fram att organisationens 
syfte enligt stadgar inte överensstämmer med arbetsmarknads- och socialnämndens 
verksamhetsinriktningar för tvåårigt organisationsbidrag. Enligt förvaltningen är arbetet 
med att stärka hbtqia+-personers rättigheter en angelägenhet för hela staden och inte 
enbart ett uppdrag som rör arbetsmarknads- och socialnämnden. Förvaltningen 
bedömer att organisationen har behov av en mer central part för att bättre kunna möta 
målgruppens behov. I beslut från arbetsmarknads- och socialnämnden vintern 2025 
(ASN-2025-10209) beviljades organisationen 350 000 kronor avseende sin 
grundverksamhet, men uppmanades att framöver ansöka om medel från 
kommunstyrelsen. 
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Stadskontorets bedömning 
Organisation och administration 
Stadskontoret bedömer att organisationens ansökan är skriven på ett sätt som visar god 
planering och genomförbarhet. Ansökan är välstrukturerad, lätt att följa och uppfyller 
de krav som uppställts. Beskrivningar i svaren är tydliga och underbyggda. 

Stadskontoret bedömer att RFSL Malmö är en väletablerad och välfungerande 
organisation. Det är mycket tydligt vad RFSL Malmö har målsättning och syfte med sin 
verksamhet. Det framkommer även hur organisationen arbetar för att nå ut till- och 
involvera målgruppen i verksamheten. Organisationen bedöms vara väl etablerad i 
Malmö och har funnits i staden sedan 80-talet. Den verksamhet som organisationen 
ansöker om medel för handlar om att skapa en queer-hub i Malmö tillsammans med 
organisationen Malmö pride. Lokalen är belägen på Mitt Möllan och tanken är att den 
ska bli ett gemensamt nav för organisationernas målgrupper. Stadskontoret bedömer 
det positivt att de två organisationerna går samman för att få gemensam kraft i 
verksamheten och möjligheten att nå fler Malmöbor genom sina båda organisationer.  

Verksamhet 
Stadskontoret bedömer att verksamheten som RFSL Malmö ansöker om medel för är 
förankrad i ett behov hos målgruppen inom hbtqia+- gemenskapen i Malmö. 
Organisationen motiverar mycket väl hur verksamheten bidrar till att stärka hbtqia+-
gemenskapen i Malmö genom att skapa kontinuitet och en trygg plats för personer 
inom gemenskapen. Vidare bedömer stadskontoret det tydligt hur organisationen 
arbetar med att nå ut till särskilda grupper inom gemenskapen så som till exempel 
personer med hörselnedsättning och personer som är nya i Sverige.  

Genom ansökan och inskickat underlag är förståelsen att de samarbeten som omnämns 
är väletablerade och stadskontoret bedömer att samarbetena motiveras väl och faller väl 
inom ramen för de aktiviteter som beskrivs i ansökan. 

Organisationen motiverar tydligt hur de bidrar till samtliga tre hållbarhetsdimensioner 
och lyfter särskilt hur de bidrar till den sociala och ekonomiska dimensionen genom sin 
verksamhet. Stadskontoret bedömer att organisationens beskrivning av hur 
verksamheten bidrar till kommunfullmäktiges budgetmål kunde varit mer utförligt 
formulerat, men att det ändå är tydligt att organisationen bidrar särskilt till målet En 
mer jämlik stad där insatser för att stärka hbtqia+- personers rättigheter och möjligheter 
omnämns. 

Ekonomi 
Stadskontoret bedömer att organisationens ansökta budget är rimlig i förhållande till 
verksamhetens omfattning och kapacitet. Verksamheten som beskrivs i ansökan 
förtydligas kompletteringen och bedöms realistiska utifrån budget och resurser. Den 
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största budgetposten avser lönekostnader. Övriga poster avser en lägre summa, vilken 
förefaller avvägd i förhållande till den verksamhet som organisationen ansöker om 
medel för. Det finns dock en del kostnadsposter i budgeten som stadskontoret 
bedömer huvudsakligen bör täckas av de så kallade OH-kostnaderna och ingår därmed 
redan i ansökta medel för lönekostnader. Detta gäller exempelvis kostnader för möbler, 
el och internet. 

Organisationen bedöms ha redogjort för annan finansiering på ett transparent och 
tydligt sätt. Stadskontoret har stämt av med handläggare på arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen för att säkerställa att det inte förekommer dubbelfinansiering. 

Sammantagen bedömning 
Den sammantagna bedömningen är att RFSL Malmö har inkommit med en 
välformulerad och korrekt ifylld ansökan. Organisationen har en tydlig och 
genomförbar plan för sin verksamhet och dess arbete för att skapa en trygg och säker 
gemenskap för hbtqia+- personer i Malmö bedöms bidra till kommunfullmäktiges mål 
om En mer jämlik stad. Stadskontoret ser särskilt positivt på att organisationen har en 
tydlig, långsiktig och realistisk plan för samarbetet med Malmö pride för att skapa en 
queer-hub i Malmö. Avslutningsvis bedöms ansökan transparent vad gäller budget och 
finansiering. 

Då stadskontoret mottagit ett stort antal ansökningar med ansökta summor långt över 
den budget som finns att fördela föreslår stadskontoret kommunstyrelsens 
arbetsutskott att bevilja summor som är lägre än det ansökta beloppet. RFSL är en av 
de organisationer som har ansökt om tvåårigt verksamhetsbidrag, men som inte 
uppfyller kraven för detta. Organisationen har informerats om omständigheten och 
bekräftat att de därmed i stället ansöker om 1 441 175 kronor avseende verksamhet 
2026. 

Mot denna bakgrund föreslår stadskontoret att RFSL Malmö beviljas 545 292 kronor 
avseende del av lönekostnader och hyreskostnader för verksamheten år 2026. Det står 
organisationen fritt att disponera medlen mellan angiva budgetposter på det sätt som 
den ser bäst uppfyller ansökans syfte och mål. Organisationen åläggs att senast den 31 
januari 2027 inkomma med en återrapportering av den verksamhet den beviljas medel 
för. I samband med beslut om beviljade medel får organisationen tillgång till en 
återrapporteringsmall. Beviljade medel specificeras enligt instruktion i mallen. 
Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat bidrag från kommunstyrelsen i sin 
bokföring. 

Samtliga organisationer har vid inskickad ansökan intygat att de har läst och avser att 
efterleva dokumenten:  
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• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor, 

• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer och 

• Krav för verksamhetsbidrag- sakområde hållbarhet.  

Organisationer som beviljas medel ansvarar för att säkerställa att verksamheten inte 
dubbelfinansieras. Organisationen åläggs att höra av sig till stadskontoret om 
organisationen gör bedömningen att beslutad summa ej möjliggör ett verkställande av 
planerad/ansökt verksamhet. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till 
stadskontoret om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den 
verksamhet som organisationen beviljats medel för. Medel som inte har förbrukats 
inom kalenderåret ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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